
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 02 de Março de 2018 - Ano XCI - Nº 29                       www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00007/2018 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Itabaiana, estado da Paraíba, torna público, para conhecimento 
dos interessados, conforme consta em Ata correspondente, que 
no ato da primeira reunião para abertura dos envelopes do 
PREGÃO PRESENCIAL 00007/2018 não houve comparecimento 
de licitante, sendo a sessão encerrada como DESERTA. 

Itabaiana - PB, 02 de março de 2018  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA - Prefeito. 

 
AVISO CONVOCAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 00009/2018 
A Prefeitura municipal de Itabaiana – PB através da secretaria 
municipal de administração por intermédio do seu pregoeiro, 
convoca os participante para às 13:00 horas do dia 15 de Março 
de 2018 darmos retomada a continuidade dos trabalhos.  

Itabaiana - PB, 02 de Março de 2018. 
ROD RIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

PREGOEIRO OFICIAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00010/2018 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Itabaiana, estado da Paraíba, torna público, para conhecimento 
dos interessados, conforme consta em Ata correspondente, que 
no ato da primeira reunião para abertura dos envelopes do 
PREGÃO PRESENCIAL 00010/2018, o valor apresentado pelo 
único licitante interessado, ficou acima do estimado, sendo a 
sessão encerrada como FRACASSADA. 

Itabaiana - PB, 02 de março de 2018  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00011/2018 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Itabaiana, estado da Paraíba, torna público, para conhecimento 
dos interessados, conforme consta em Ata correspondente, que 
no ato da primeira reunião para abertura dos envelopes do 
PREGÃO PRESENCIAL 00011/2018, o valor apresentado pelo 
único licitante interessado, ficou acima do estimado, sendo a 
sessão encerrada como FRACASSADA. 

Itabaiana - PB, 02 de março de 2018  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito. 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2018 
O Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana no uso de 
suas atribuições legais de e conformidade com o que dispõe a 
Lei federal N 10.520/02, e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, resolve nos termos do relatório final 
apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 
00012/2018, que objetiva: Contratação de Empresa para 
Fornecimento de recarga de botijão de gás de cozinha de 13 kg 
para o consumo das secretarias da Prefeitura Municipal de 
Itabaiana; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de:  
ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS- R$ 40.755,00;  
Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para 
a assinatura do contrato.  

 Itabaiana - PB, 02 de março de 2018.  
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
Prefeito 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2018 

O Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana no uso de 
suas atribuições legais de e conformidade com o que dispõe a 
Lei federal N 10.520/02, e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, resolve nos termos do relatório final 
apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 
00013/2018, que objetiva: Contratação de Empresa para 
Execução dos Serviços Funerários com Fornecimento de 
Ataúdes para atender a população carente do Município de 
Itabaiana-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de:  
FUNERÁRIA IMPERIALEIRELI -ME- R$ 61.974,00;  
Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para 
a assinatura do contrato.  

 Itabaiana - PB, 02 de março de 2018.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

 Prefeito. 
 

 


